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Type paa en Læge og en Embedsmand. 
Han har blot ikke de Egenskaber, som 
udkræves i en saa betydelig og ansvars- 
fuld Stilling som den, han nu er sat ind 
i. -I Stillingen som Stadslæge i Køben- 
havn tror jeg, denne Mand i en ganske 
anden Grad har uçlfyldt sin, Plads, end 
han vil kunne komme til det som For- 
mand for Sundhedsstyrelsen, 

, Imidlertid, der ', sker 홢 vel ikke .nogen 
Ændring i dette Forhold; men den Kritik, 
der har været ført frem i denne Sal og, 
udenfor,, vil selvfølgelig dog have umaade- 
lig Betydning, ikke alene for .Etatsraad 
Hoff,,, men ogsaa for andre Embedsmænd. 
Naar derfor de Herrer; i denne Sal have I 
udtalt deres dybe Bekymring over den 
Debat, der har fundet . Sted, og mange 
maaske kunne mene,  den var ret oyer- 
flødig, saa tror jeg alligevel, at denne Of- 
fentliggørelse af en Brøst hos en stor Del 
af Lægestandens Autoriteter vil . bidrage 
sit til for Fremtiden at forskaane os for 
at erfare om alt for megen Brøst af lig- 
nende Art.  Maa jeg: for øvrigt her sige,, 
at n a a r  man med . skarpe Ord er falden: 
over vore Læger, saa er det min Opfat- 
telse, at det e r  ligegyldigt, hvilken Kreds 
af Medborgere man vilde drage frem; 
naar deres Forhold skulde frem til offent- 
lig Beskuelse og Kritik og grundig Under- 
søgelse, : saa vilde Lægerne i k k e  bliv e 
værre farne end andre, saa vilde de andre 
blive lige saa haardt medtagne, ; som Læ- 
gerne ere blevne. Jeg ,haaber, som sagt, 
at Etatsraad Hoff i sin nye Stilling, be- 
lært af Erfaring, belært af denne Kritik, 
vil blive en mere fast, Mand. Jeg har no- 
gen , Tvivl om, at han vil opfylde de For- 
ventninger, man ? vistnok stiller til ham fra 
nogle Sider.,: Derimod gælder det om den 
anden Part i; Sagen,, Dr,; Muus, at han har  
været en haandfast Mand, og , naar han 
har erhvervet sig Fjender, or en af Grun- 
dene dertil den, at han har .,været 
denne haandfaste Mand. Jeg tror, '! d,èt, 
er mange,, f. Eks, af mine Meningsfæller, 
der have klaget over, at de kunde ikke 
komme til ham med Spørgsmaal ;,og faa1 
høflige og: elskværdige Svar;,, han var ikke 
altid parat t i l  ; at . tage imod dem. Det 
var nu den Mands Væsen. ,Men om hans 
Evner til; at gribe ind, om hans Uafhæn- 
gighed og hans personlige Mod til uaf- 
hængigt, ligegyldigt hvem ban havde imod 
sig, at skride ind til;Yærn,og:Yærgesfor- 
Samfundet, ; derom kan der fornuftigvis 
ikke herske nogen Tvivl. Ogsaa han,  
denne stærke og haar de Mand',: ( har i no- 

I gen Grad. ladet Medlidenheden; løbe af 

med sig overfor Langhoff. Men her kan 
dét, mener jeg, i nogen Grad forstaas, 
fordi Dr. Muus havde den Opfattelse, som 
heller ikke var helt urigtig, at Dr. Lang-, 
hoff som Læge paa Sakskøbing Sindssyge- 
anstalt havde gjort sig fórtjent ved Gen- 
nemførelsen af vigtige Reformer i Be- 
handlingen af de sin dssyge. Jeg tror der- 
for ikke, man kan sige, som den højt- 
ærede Justitsminister h a r  sagt, at Læge- 
kollegialiteten var Dr. Muus' stærke Side, 
medens derimod Dr. Hoff ikke skulde have 
noget med Lægekollegialitet . at . skaffe. 
Tværtimod tror jeg, at Dr. Hoffs Med- 
lidenhed med de to Læger, jeg har nævnte 
netop har været Udslag af en alt for . vidt , 
dreven Læge- og Menneskekollegialitet. 

:.RØrdam:,. Da jeg har erfaret, at den 
højtærede Justitsminister vil ;faa Ordet 
efter mig, skal jeg fat te  mig saa kort som 
muligt, og det skal blive meget kort. Det 
var en meget interessant Oplysning, vi fik, 
at det aldrig nogen Sinde var kommet til 
Magistratens Kundskab, at de ansatte 
Kønslæger. eller Karantænelæger vare eller 
havde, været :Morfinister. Jeg synes, det' 
kaster et vist Lys over denne Sag, som er 
værd at tage med. 홢 

'Den højtærede Justitsminister har jo >홢' 
lagt megen Vægt paa den Erklæring, der : 
er fremkommen fra Københavns Magistrat, 
og han synes, "at naar et kommunalt Raad 
er tilfreds med sin højeste Embedslæge, 
saa er der ingen Grund til at gøre videre 
ved den Sag. Nu er,' der. jo det ,m'oork,elige 
ved det, at en J1f de anklagede Læger, Hr. 
Langben, sidder nede i  Ringsted som Syge- 
huslæge, og Ringsted Byraad og Borgmester 
have slaaet; Kreds om denne Læge og ere 
udmærket godt tilfredse med ham; til Trods 
for at de vide> alt, hvad der foreligger om 
ham, have ? de 홢 ønsket at: bevare ham i 
hans Stilling. Ærede Medlemmer ville 
heraf se, at det, .at et kommunalt Raad er 
tilfreds med en Læge, behøver, ikke at 
være ,.noget,, der influerer paa Justitsmini- 
sterens Anskuelser, for Justitsministeren' 
har jo erklæret, at han vilde . afskedige 
Langhoff som. Distriktslæge. i/ 

Det ærede : Medlem fra Hillerød (Dine- 
sen) sagde, at det var haardt, naar jeg 
havde sagt, at en Læge, der vår ,,,Morfinist 
. . . .  (Dinesen: Jeg talte ikke om Dem), 
Det ærede Medlem sagde i hvert Fald, at 홢 ' 
nåar Læger vare, Mornnister, saa( var, det 
urimeligt, at sige, at saadanne Læger al- 
drig kunde vedblive at være Embedslæger, 
'de maatte kunne lægge deres Morfinisme 
af, der maatte være Oprejsning for en saa 홢 , 


